АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.11.2025                                                                                                       № 976

Экз. №

р.п. Старая Майна

О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план

муниципального образования «Урайкинское сельское поселение»

Старомайнского района Ульяновской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 24 Градостроительного кодекса Рос-

сийской Федерации, статьѐй 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», приказом Министерства имущественных отношений и архитекту-

ры Ульяновской области от 19.04.2023 № 33-пр «Об утверждении Положения о

составе, порядке подготовки и утверждения документов территориального пла-

нирования муниципальных образований Ульяновской области, порядке подго-

товки изменений и внесения их в такие документы», постановлением Админи-

страции муниципального образования «Старомайнский район» от 22.03.2024

№ 291 «Об утверждении Положения о Комиссии по рассмотрению предложе-

ний о внесении изменений в Генеральные планы и Правила землепользования и

застройки муниципальных образований, входящих в состав муниципального

образования «Старомайнский район» Ульяновской области, протоколом засе-

дания Комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в Гене-

ральные планы и Правила землепользования и застройки муниципальных обра-

зований, входящих в состав муниципального образования «Старомайнский

район» от 10.11.2025, Уставом муниципального образования «Старомайнский

район», рассмотрев заявление Челноковой А.В. (от 15.09.2025 № 8585-вх) Ад-

министрация муниципального образования «Старомайнский район» п о с т а -

н о в л я е т :

1. Подготовить проект внесения изменений в Генеральный план муници-

пального образования «Урайкинское сельское поселение» Старомайнского рай-

она Ульяновской области, утверждѐнный решением Совета депутатов муници-

пального образования «Урайкинское сельское поселение» Старомайнского рай-

она Ульяновской области от 20.12.2010 № 29 «Об утверждении Генерального

2

плана муниципального образования «Урайкинское сельское поселение» Старо-

майнского района Ульяновской области.

2. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании - Муници-

пальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления архитектуры и градостроительной деятельности Адми-

нистрации муниципального образования «Старомайнский район» Кевлову О.Н.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева